Municipalidad de Presidente Peron
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 11 de octubre de 2013.-

VISTO:

El Expte. N° 4128-85171-1-2013, que tramita la Licitacion Privada N° 42/2013,
autorizado por e Decreto N° 1281/2013, para la provison de 200 metros cubicos de
Hormigon Elaborado con destino a Cooperativas del Plan Argentina Trabaja — 2°
Convenio, y
CONSIDERANDO:

El acta de apertura de propuestas obrante a fojas 115 y & Cuadro Comparativo de
Propuestas en fojas 120 y 121 realizado por la Direccion de Comprasy,

Que a fojas 124, obra dictamen de la Comision de Preadjudicacion en la que indica
adjudicar alafirma FORKRET SA, por resultar su oferta de evidente conveniencia cumpliendo
ademés, con las exigencias técnicas indicadas en €l Pliego, y

Que la Secretaria de Hacienda fojas 128, en concordancia con |0 propuesto anteriormente,
sugiere adjudicar alafirmamencionada por ser lamas conveniente,

Por €llo:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Adjudicase la LICITACION PRIVADA N° 42/2013, que tramita por
expediente N° 4128-85171-1-2013, para la provision de 200 metros cubicos de Hormigén
Elaborado con destino a Cooperativas del Plan Argentina Trabaja — 2° Convenio, a la
Firma FORKRET SA con domicilio en cale Avda. H. Yrigoyen N° 15854 |a Ciudad de
Burzaco, por la suma total de Pesos Ciento Noventa y Tres Mil Quinientos Ochenta ($
193.580,00); todo ello de conformidad con las Clausulas Particulares y con el detalle obrante en
el citado expediente.-

ARTICULO 2°: Comuniquese, Registrese, Archivese.-

Dec. N° 1550.-

/ f
Aﬁﬁn ﬁ’ﬁ'ﬁar *Fre gue ro

INTENSEHTE MURN CIPAL
MUNIGIPALIDWD DE PRESIDENTE FERDN




